
Strana 1 z 3 
 

DODATOK č. 2 
 

K ZMLUVE O DIELO č. ŽSK 1064/2021/OSMaI 
uzavretý v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. - 
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov 

( ďalej len „zmluva“) 

Čl. I.  
Zmluvné strany 

Objednávateľ: 

Názov : Ž i l i n s k ý  s a m o s p r á v n y  k r a j  
Sídlo : Komenského 48, 011 09  Žilina 
IČO : 37 808 427 
DIČ : 202 162 6695 
IČ DPH :  nie je platiteľ DPH 
Zastúpený : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka 
Bankové spojenie : Štátna pokladnica 
Číslo účtu : 7000503697/8180 
IBAN : SK95 8180 0000 0070 0050 3697 
Osoby oprávnené jednať v : 

 - zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka 
   - realizačných veciach : Ing. Ivana Šubjaková, riaditeľka odboru správy majetku 

a investícií na základe poverenia 
                                                         Ing. Anton Čavrk 
  Telefón  :  041/5032454, 041/5032444  

 E-mail. adresa  :  investicne@zilinskazupa.sk 
 

(ďalej len  ako „Objednávateľ“)  

Zhotoviteľ:  

Obchodné meno : STAVEBNÝ PODNIK s.r.o. 
Sídlo : Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo 
IČO : 36373249 
IČ DPH : SK2020128781 
DIČ : 2020128781 
Zastúpený : Ing. Martin Habiňák 
Bankové spojenie : VÚB, a.s. 
Číslo účtu IBAN :  SK98 0200 0000 0028 8575 8853 
Osoby oprávnené jednať v :  
-zmluvných veciach : Ing. Martin Habiňák 
-realizačných veciach 
(stavbyvedúci) : Ing. Martin Habiňák 
 č. oprávnenia : 12363*10* 
Telefonický kontakt : 0917 475 522 
Email : habinak@stavebnypodnik.sk 
Zapísaný v registri  : Obchodný register Okresného súdu v Žiline, oddiel: Sro, 

vložka č. 10480/L 

 (ďalej  len ako „Zhotoviteľ“) 



Strana 2 z 3 
 

PREAMBULA 
 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.12.2021 Zmluvu o dielo č. ŽSK 1064/2021/OSMaI (ďalej 
ako „ZoD“ alebo „zmluva“) v znení Dodatku č. 1,  v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať 
a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: „Dobudovanie 3. poschodia rozostavanej 
budovy Oravskej polikliniky Námestovo - CIZS“ v rámci projektu: „Centrum integrovanej 
zdravotnej starostlivosti Námestovo“  
(ďalej len „Dielo“) v termíne do 12 (dvanásť) mesiacov odo dňa písomného prevzatia 
staveniska zhotoviteľom. Tento Dodatok č. 2 je uzavretý podľa Čl. X. , bod 10.2.3  v spojení s  
§ 18 ods. 1 písm. c) (tzv. nepredvídateľné okolnosti)  a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
Na základe tohto dodatku dochádza k zmene zmluvy tak ako je ďalej uvedené. 
 

Čl. II 
Predmet dodatku 

 
 
1. Predmetom uzatvorenia Dodatku č. 2 k ZoD č. 1064/2021/OSMaI je uplatnenie indexov 
zvýšenia cien stavebných materiálov podľa informácií zverejňovaných Štatistickým úradom 
Slovenskej republiky  tretí kvartál roku 2022 nad rámec celkovej ceny dohodnutej v čl. IV. 
Cena za Dielo, bod 4.1 Zmluvy o dielo. Rozsah indexovaných položiek materiálov je presne 
vyšpecifikovaný v prílohe č. 1 , ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. 
 

Spôsob prepočtu jednotkových cien : 
 

Vybrané jednotkové ceny stavebných materiálov, ktoré boli určené v ZoD č. 1064/2021/OSMaI 
boli prepočítané nasledovne: 
Stavebné materiály, ktoré boli zverejnené v tabuľke štatistického úradu SR (Príloha č. 2 ) bola 
ich cena navýšená o percentá navýšenia za  tretí kvartál roku 2022.  
Príklad: Dvere, okná a ich rámy, prahy dverí, z kovu  o 32,6 %, ktoré boli určené za tretí kvartál 
2022 (Príloha č. 2 kód CPA 25.12.10 – navýšenie oproti rovnakému obdobiu predchádzajúceho 
roka). 

 
Uvedené dôvody zásadne ovplyvnili cenu realizácie Diela. 
 
2. Cena za dielo podľa ZoD č. ŽSK  1064/2021/OSMaI   
Cena bez DPH                       549 875,36 EUR 
DPH  20 %                                                                                         109 975,07 EUR 
Cena spolu s DPH                                                                             659 850,43 EUR 
slovom: Šesťstopäťdesiatdeväťtisíc osemstopäťdesiat EUR a 43/100 centov 
 
3. Uplatnenie indexácie nárastu cien materiálov , ktoré sú uvedené v prílohe č.1 tohto 
Dodatku č.2 je dohodnuté navýšenie pôvodnej ceny niektorých druhov materiálov o 
celkovú výšku:  
 
Cena bez DPH                                   82 360,61  EUR 
DPH 20 %                                  16 472,12  EUR 
Cena spolu s DPH                                             98 832,73  EUR 
Slovom: Deväťdesiatosemtisícosemstotridsaťdva EUR a 73/100 centov 



Strana 3 z 3 
 

4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. IV Cena 
za dielo  bod 4.1  mení a dopĺňa nasledovne: 
 
 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto 
zmluvy  v znení Dodatku č. 2  odsúhlasenej zmluvnými stranami:  
 
Celková bez DPH:          632 235,97  EUR 
Cena DPH:           126 447,19 EUR 
Cena spolu s DPH:                     758 683,16 EUR 
slovom: Sedemstopäťdesiatosemtisícšesťstoosemdesiattri EUR a 16/100 centov 
 
 
5. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.   
 

Čl. III 
Záverečné ustanovenia 

 
 

1. Tento Dodatok č. 2 je vypracovaný v šiestich vyhotoveniach, objednávateľ obdrží štyri 
vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia Dodatku č. 2.  

 

2. Tento Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými  zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  Zhotoviteľ 
berie na vedomie a zároveň súhlasí, že tento Dodatok č. 2 bude zverejnený aj na webovom 
sídle Žilinského samosprávneho kraja.  

 
Príloha č.1: Indexácia cien 
Príloha č.2: Tabuľka indexov cien - štatistický úrad SR 

V Žiline dňa 22.02.2023                                                     V Žiline dňa 22.02.2023 

Za Objednávateľa: Za Zhotoviteľa: 

 
 

...................................................... ........................................... 
Žilinský samosprávny kraj STAVEBNÝ PODNIK s.r.o. 
Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Ing. Martin Habiňák, konateľ 
 
 


